¹ Rom., cap. i, v. 21. — ² Psalm. cvi, v. 40. — ³ Isidor. *Etymol.*, lib. VIII, cap. iii.

Psalmista commemorat dicens¹: « Et non communicabo cum electis eorum. » Quam Apostolus quoque sententiam prosecutus scribens *ad Titum* ait²: « Hæreticum hominem post unam et secundam correptionem devita, sciens quia subversus est qui ejusmodi est, et delinquit, cum sit proprio judicio condemnatus. » Quippe qui seipsum magis ad contentionem preparat quam ad disciplinam; et magis gloriam suam desiderat quam salutem, et se opportune contendere apud se recognoscit, proprio eum judicio ipsa ejus conscientia accusat. Hæc illi effrenes et indomiti circatores attendant, qui singulari superbie cornu erecti, in solum etiam conditorem irruentes, posuerunt in cœlum os suum, a fallaciis quorum simplicitatem fidelium protegi precatur qui ait³ « Salva me ex ore leonis, et a cornibus unicornium humilitatem meam. » A quibus et summopere Apostolus cavendum admonet, hoc est a fallaciis ipsorum providendum dicens⁴: « Cavete ne quis vos decipiatur per philosophiam inanem secundum elementa mundi, » ac si diceret: Providete ab argumentis eorum, qui de singulari et incorporea divinitatis natura ad similitudinem corporum ex elementis constantium ratione præsumunt, non tam pro percipienda veritate, quam pro philosophiae suæ ostentatione: ideoque ad ejus notitiam minime assurgunt, qui superbis resistit semper, et humilibus dat gratiam. De talibus in *Proverbiorum* scriptum est⁵: « Alominatio Domini est omnis illusor, et cum simplicibus sermocinatio ejus. » Illusores ipse deludet, et mansuetis dat gratiam suam. Unde et Veritas ipsa⁶: « Consiteor tibi, inquit, Pater cœli et terræ, qui abscondisti hæc a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis. » Et Apostolus⁷, « Scriptum est, inquit: Perdam sapientiam sapientium, et prudentiam prudentium reprobabo. » Item⁸, « Nonne stultam fecit Deus sapientiam hujus mundi? Nam quia in Dei sapientia non cognovit mundus per sapientiam Deum, placuit Deo per stultitiam prædicationis salvos facere credentes. » Et post aliqua⁹: « Videte, inquit, vocationem vestram, Fratres, quoniam non multi sapientes secundum carnem, non multi potentes, non multi nobiles, sed quæ stulta sunt mundi elegit Deus, ut confundat sapientes; et infirma mundi elegit, ut confundat fortia, et ignobilia mundi et contemptibilia elegit, et ea quæ non sunt, ut ea quæ sunt destrueret, ut non gloriatur omnis caro in conspectu ejus, ut quemadmodum scriptum est, Qui gloriatur, in Domino gloriatur. » Unde et consilium de via disciplinæ per humilitatem arripienda in eadē adnectit epistola dicens¹⁰: « Nemo se seducat. Si quis autem videtur inter vos sapiens esse in hoc sæculo, stultus fiat ut sit sapiens. Sapientia enim hujus mundi stul-